



PROVINCIA
DI CHIETI

Provincia di Chieti

Settore 5

Edilizia Scolastica e Provinciale, Difesa del Suolo, Protezione Civile, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro, Servizio Sismico Territoriale

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E PROVINCIALE

PROGETTO DEFINITIVO- ESECUTIVO

OGGETTO:

**LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO DEL LICEO
SCIENTIFICO "F.MASCI" DI CHIETI"**

PAR-FAS Abruzzo 2007/2013 - Linea di Azione II.1.1°

ELABORATO:

**COSTI DELLA SICUREZZA
PER ATTUAZIONE PSC**

DIRIGENTE:

ING. CARLO CRISTINI

IL RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO:

ARCH. FRANCESCO FARAONE

IL PROGETTISTA:

ING. VANIA PATERRA _____

SCALA:

ELABORATO:

R.10.a

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	S.002.020.1 00.a	<p>OS - ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)</p> <p>OS.1.a - APPRESTAMENTI PREVISTI</p> <p>Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente al DM 37 del 22/01/2008, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con vaso, finestrino a vasistas e lavabo, completo di rubinetterie e scaldia acqua, su basamento predisposto. Soluzione: con una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Trasporto in cantiere, posizionamento e rimozione, compreso allacciamenti alla rete dei servizi. dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm</p> <p>Allestimento cantiere (10x2)</p>					
				20,00			
			cad/30	20,00	€ 247,10		€ 4.942,00
2	S.001.010.0 10.a1	<p>Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche Con lamiera ondulata 3/10 su paletti di legno: fornitura e posa allestimento cantiere 1 x 100 x 2,00</p>					
				200,00			
			m ²	200,00	€ 19,43		€ 3.886,00
3	S.001.010.0 10.a3	<p>Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche Nolo per i mesi successivi</p>					
		A Riportare:					€ 8.828,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 8.828,00
		allestimento cantiere 10 x 100 x 2,00		2.000,00			
			m ² /30gg	2.000,00	€ 1,07		€ 2.140,00
4	S.002.020.0 05.a	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali, costo di utilizzo mensile Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto. Allestimento cantiere 10		10,00			
			cad	10,00	€ 199,87		€ 1.998,70
5	S.002.020.0 90.a	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiera d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente al DM 37 del 22/01/2008, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con vaso, finestrino a vasistas e lavabo, completo di rubinetterie e scaldia acqua, su basamento predisposto. Soluzione: con una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Trasporto in cantiere, posizionamento e rimozione, compreso allacciamenti alla rete dei servizi. dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm allestimento cantiere (1x2)		2,00			
			cad	2,00	€ 412,20		€ 824,40
6		A Riportare:					€ 13.791,10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 13.791,10
	S.003.020.0 10.b	Specialità medicinali conforme al DM 15-02-2003 n° 388 per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro, con sostituzione o ripristino dei medicinali utilizzati o scaduti Valigetta per cantieri mobili fino a 25 addetti Allestimento cantiere (1x11)		11,00			
			cad	11,00	€ 12,07		€ 132,77
7	S.004.010.0 10.b	Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 270 x 270 mm visibilità 10 m Allestimento cantiere 10		10,00			
			cad	10,00	€ 7,74		€ 77,40
8	S.004.010.0 20.b	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo giallo triangolare con lato da 350 mm visibilità 10 m Allestimento cantiere 10		10,00			
			cad	10,00	€ 7,84		€ 78,40
9	S.004.010.0 30.b	Cartelli di obbligo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 270 x 270 mm visibilità 10 m Allestimento cantiere 10		10,00			
			cad	10,00	€ 7,32		€ 73,20
10	OS_API	-Smobilizzo cantiere e completa igienizzazione, previo spostamento mobilio,degli ambienti e delle aree oggetto dell'attività scolastica e interessate dalle lavorazioni		2.415,00			
			mq	2.415,00	€ 2,04		€ 4.926,60
		A Riportare:					€ 19.079,47

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 19.079,47
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI					€ 19.079,47
		Riepilogo:					
		OS.1.a - APPRESTAMENTI PREVISTI					€ 19.079,47
		Importo netto ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)					€ 19.079,47
		Riepilogo:					
		OS - ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)					€ 19.079,47
	ImpC	Sommano					€ 19.079,47

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TOTALI PER CATEGORIA

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	% CORPO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	%
OS	ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)		€ 19.079,47		€ 19.079,47	€ 19.079,47	100,00%
OS.1.a	APPRESTAMENTI PREVISTI		(€ 19.079,47)	€ 19.079,47	€ 19.079,47	€ 19.079,47	100,00%
	TOTALE		€ 19.079,47	€ 19.079,47	€ 19.079,47	€ 19.079,47	100,00%

